Mozliwo$¢ dofinansowania

ﬁ Kurs prawo jazdy kat C+E 4900,00 PLN brutto

Numer ustugi 2025/09/15/35599/3008556 4 900,00 PLN netto

163,33 PLN brutto/h
w 163,33 PLN netto/h
Osrodek Szkolenia
Kierowcéw Auto

Szkota Zbigniew © Zary / stacjonarna
Malski

& Ustuga szkoleniowa

*okkokok 49/5  (@© 30h
76 ocen B 03.10.2025 do 21.10.2025

Informacje podstawowe

Kategoria Prawo jazdy / Kurs prawa jazdy kat.C+E

. Do kursu moze przystgpi¢ osoba, pracownik przedsigbiorstwa lub sam
Grupa docelowa ustugi L . . . )
przedsiebiorca, ktéry chce zdoby¢ nowe kwalifikacje.

Minimalna liczba uczestnikéw 1
Maksymalna liczba uczestnikow 1

Data zakonczenia rekrutacji 02-10-2025
Forma prowadzenia ustugi stacjonarna
Liczba godzin ustugi 30

art. 28 ust. 1, ust. 8, art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o

P kani i BUR
odstawa uzyskania wpisu do BU kierujacych pojazdami (Dz.U. z 2023 r. poz. 622 z p6zn. zm.)

Zakres uprawnien prawo jazdy kat - A,B,C,CE,D.

Cel

Cel edukacyjny

Grupe docelowa stanowig osoby, ktére chcg podnies¢ swoje kwalifikacje do kierowania samochodem ciezarowym pow.
3,5 DMC z przyczepa/naczepg, przygotowuje réwniez do samodzielnego kierowania ciggnikiem siodtowym z naczepa.



Ustuga skierowana jest dla oséb, ktére posiadajg prawo jazdy kat. C, wobec ktérych brak jest przeciwskazan
zdrowotnych i psychologicznych do odbycia kursu oraz do wykonywania pracy w zawodzie kierowcy.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia si¢

Sprawdza stan techniczny
podstawowych elementéw pojazdu

Sprawdza mechanizm sprzegajacy i
sprzega przyczepe z pojazdem
silnikowym

Wykonuje ruszanie pojazdem z miejsca
oraz jezdzi pasem ruchu do przodu i do
tytu.

Parkuje skosnie( wjazd przodem -
wyjazd tylem) oraz prostopadle (wjazd
tytem - wyjazd przodem albo wjazd
przodem - wyjazd tytem)

Parkuje prostopadle (wjazd tytem -
wyjazd przodem lub wjazd przodem -
wyjazd tylem)

Kryteria weryfikacji

Omawia i wskazuje poziom oleju w
silniku, poziom ptynu hamulcowego,
chtodzacego, ptyn do spryskiwaczy oraz
sygnat dzwiekowy, prezentuje dziatanie
Swiatet pozycyjnych, mijania,
drogowych, awaryjnych,
przeciwmgtowych, hamowania stop,
wstecznych

Podjezdza pojazdem silnikowym przed
przyczepe, odbezpiecza mechanizm
sprzegajacy, cofa pojazdem silnikowym
w kierunku przyczepy w sposéb
umozliwiajgcy dokonanie sprzegniecia,
podtacza do pojazdu silnikowego
przewody elektryczne przyczepy,
przewody hamulcowe, sprawdza
dziatanie sSwiatet przyczepy i sprzega
przyczepe.

Uruchamia silnik, wigcza swiatta
odpowiednie do jazdy w ruchu
drogowym- jezeli $wiatta nie wigczajg
sie automatycznie, upewnia sie o
mozliwosci jazdy,

ptynnie rusza pojazdem do przodu
pasem ruchu, cofa po prostej i tuku z
mozliwoscia zatrzymania sie i ponawia
jazde do przodu.

Wykonuje zadania: sygnalizuje zamiar
zmiany kierunku jazdy, kontroluje
pozycje wjazdu pojazdu wewnatrz
stanowiska parkowania, ocenia
prawidtowosé wykonanego manewru i
w razie potrzeby korzysta z jednej
korekty toru jazdy w ramach dostepnej
przestrzeni obszaru wjazdu.

Wykonuje zadania: wtasciwie
sygnalizuje zamiar zmiany kierunku
jazdy , ocenia prawidtowos¢
wykonanego manewru i w razie
potrzeby korzysta z jednej korekty toru
jazdy w ramach dostepnej przestrzeni
obszaru wjazdu, kontroluje pozycje
pojazdu, ktéry nie moze : naruszy¢ linii
ograniczajacych stanowisko ( pachotki
lub tyczki) , najechaé na kraweznik oraz
ocenia pozycje pojazdu na stanowisku.

Metoda walidacji

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Obserwacja w warunkach rzeczywistych



Efekty uczenia sie

Wykonuje ruszanie pojazdem z miejsca

Kryteria weryfikacji

Zatrzymuje pojazd na wzniesieniu,
zacigga lub uruchamia hamulec
postojowy, nastepnie zwalniajac go

Metoda walidacji

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

do przodu na wzniesieniu . i
wykonuje manewr ruszania do przodu,

tak by pojazd nie stoczyt sie

Prezentuje prawidtowe wiacznie sie do
ruchu, zgodne z obowigzujgcymi

L . . przepisami porusza sie po drogach
Samodzielnie porusza sie pojazdem

kat. CE w ruchu drogowym, stosuje
przepisy ruchu drogowego, wyklucza
prawdopodobiernstwo spowodowania
zagrozenia w ruchu drogowym.

jedno i dwukierunkowych,
skrzyzowaniach, drogach jedno i
dwujezdniowych, ocenia i wykonuje
bezpieczng zmiane pasa ruchu i
kierunkow jazdy, przestrzega znakéw
poziomych, pionowych oraz sygnatéw
Swietlnych.

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Utrzymuje predkos$¢ obrotowa silnika w
zakresie zielonego pola pracy
oznaczonego na obrotomierzu.

Kontroluje zmiane biegéw wtasciwa dla

- Obserwacja w warunkach rzeczywistych
energooszczednej jazdy.

Kwalifikacje

Kompetencje

Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.

Warunki uznania kompetencji

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajgcy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sie?
TAK

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikac;ji?

TAK

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajacych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidacji?

TAK

Program

Prawo jazdy kat. CE- program
Zatacznik nr 1 do rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 4 marca 2016 r. (poz. 280) z p6zn.zm.

SZCZEGOLOWY PROGRAM SZKOLENIA DLA 0SOB UBIEGAJACYCH SIE O UPRAWNIENIA DO KIEROWANIA POJAZDAMI SILNIKOWYMI,
MOTOROWERAMI LUB TRAMWAJAMI



Ramowy program ustugi

Kurs obejmuje:

1.Cze$¢ praktyczna obejmuje 28 h(zegarowa)
2.Egzamin wewnetrzny 1 godzina(zegarowa)
3.Walidacja cze$¢ praktyczna 1 godzina (zegarowa)
Razem 30 godzin (zegarowych)

1. PLAC MANEWROWY

1.1 Przygotowywanie sie do jazdy, sprawdzanie stanu technicznego podstawowych elementéw pojazdu odpowiedzialnych bezposrednio
za bezpieczenstwo jazdy

1.1.1 Sprawdzanie stanu technicznego podstawowych elementéw pojazdéw odpowiedzialnych za bezpieczenstwo ruchu drogowego:
a) poziom oleju w silniku,

b) poziom ptynu chtodzacego,

¢) poziom ptynu hamulcowego,

d) obecnos¢ ptynu w spryskiwaczach,

e) dziatanie sygnatu dzwiekowego,

f) dziatanie $wiatet pozycyjnych/postojowych,

g) dziatanie $wiatet mijania,

h) dziatanie $wiatet drogowych,

i) dziatanie $wiatet hamowania ,STOP”,

j) dziatanie $wiatet cofania,

k) dziatanie $wiatet kierunkowskazdw,

l) dziatanie $wiatet awaryjnych,

m) dziatanie $wiatet przeciwmgtowych tylnych.

1.1.2 Ustawianie fotela, lusterek, zagtéwkow, zapinanie paséw bezpieczenstwa, upewnianie sig, czy drzwi pojazdu sg zamkniete.

1.1.3 Sprawdzenie mechanizmu sprzegajgcego (w tym przewodéw hamulcowych i elektrycznych), elementéw przyczepy zwigzanych z jej
zatadunkiem, sposobu zabezpieczenia tadunku

1.1.4 Sprzeganie i rozprzeganie przyczepy z pojazdem silnikowym

1.1.5 Sprawdzanie nadwozia, drzwi, wyj$¢ awaryjnych, wymaganego wyposazenia
1.2. Ruszanie z miejsca oraz jazda pasem ruchu do przodu i tytu

1.2.1 Uruchamianie silnika pojazdu

1.2.2 Wigczanie $wiatet odpowiednich do jazdy w ruchu drogowym

1.2.3 Upewnianie sie o mozliwosci jazdy: wykluczenie prawdopodobiefistwa spowodowania zagrozenia w ruchu drogowym, ocena
sytuacji wokot pojazdu

1.2.4 Ptynne ruszanie
1.2.5 Jazda pasem ruchu do przodu i tytu
1.2.6 Zatrzymanie pojazdu przed koricem i poczatkiem pasa ruchu

1.3 Parkowanie skosne



1.4 Parkowanie prostopadte

1.5 Ruszanie z miejsca do przodu na wzniesieniu
2. RUCH DROGOWY

2.1 Wjazd na droge z obiektu przydroznego

2.2 Jazda drogami dwukierunkowymi jednojezdniowymi o réznej liczbie wyznaczonych i niewyznaczonych paséw ruchu, posiadajgcymi
odcinki proste i tuki, wzniesienia i spadki, obnizone i podwyzszone dopuszczalne predkosci

2.3 Jazda drogami dwukierunkowymi dwujezdniowymi o réznej liczbie wyznaczonych i niewyznaczonych paséw ruchu, posiadajgcymi
odcinki proste i tuki, wzniesienia i spadki, obnizone i podwyzszone dopuszczalne predkosci

2.4 Jazda drogami jednokierunkowymi o réznej liczbie wyznaczonych i niewyznaczonych paséw ruchu
2.5 Przejazd przez skrzyzowania réwnorzedne

2.6 Przejazd przez skrzyzowania oznakowane znakami ustalajgcymi pierwszenstwo przejazdu
2.7 Przejazd przez skrzyzowania z sygnalizacjg $wietlna

2.8 Przejazd przez skrzyzowania, na ktérych ruch odbywa sie wokét wyspy

2.9 Przejazd przez skrzyzowania dwupoziomowe

2.10 Przejazd przez przejscia dla pieszych

2.11 Przejazd przez tunel*)

2.12 Przejazd przez torowisko tramwajowe i kolejowe

2.13 Przejazd obok przystanku tramwajowego**) i autobusowego

2.14 Wykonanie manewru wyprzedzania

2.15 Wykonanie manewru omijania

2.16 Wykonanie manewru wymijania

2.17 Wykonanie manewru zmiany pasa ruchu

2.18 Wykonanie manewru zmiany kierunku jazdy w lewo

2.19 Wykonanie manewru zmiany kierunku jazdy w prawo

2.20 Wykonanie manewru zawracania na skrzyzowaniu

2.21 Hamowanie od predkosci co najmniej 50 km/h do zatrzymania we wskazanym miejscu
2.22 Hamowanie wykonywane w sytuacjach awaryjnych

2.23 Zmiana biegdéw wtasciwa dla energooszczednej jazdy

2.24 Korzystanie z momentu obrotowego silnika podczas hamowania— stosowanie hamowania silnikiem
3. EGZAMIN

1. Przeprowadzenie egzaminu wewnetrznego praktycznego - 1 h (zegarowa)

2. Przeprowadzenie walidacji - 1 h (zegarowa)

Harmonogram

Liczba przedmiotow/zaje¢: 15



Przedmiot / temat

zajec

Zajecia

praktyczne

Zajecia

praktyczne

Zajecia

praktyczne

Zajecia

praktyczne

Zajecia

praktyczne

Zajecia

praktyczne

Zajecia

praktyczne

Zajecia

praktyczne

Zajecia

praktyczne

Zajecia

praktyczne

Zajecia

praktyczne

Zajecia

praktyczne

Zajecia

praktyczne

Walidacja

kat CE

Egzamin

wew. kat CE

Prowadzacy

Zbigniew Malski

Zbigniew Malski

Zbigniew Malski

Zbigniew Malski

Zbigniew Malski

Zbigniew Malski

Zbigniew Malski

Zbigniew Malski

Zbigniew Malski

Zbigniew Malski

Zbigniew Malski

Zbigniew Malski

Zbigniew Malski

Zbigniew Malski

Data realizacji

zajeé

03-10-2025

04-10-2025

06-10-2025

07-10-2025

08-10-2025

09-10-2025

10-10-2025

11-10-2025

13-10-2025

15-10-2025

17-10-2025

18-10-2025

21-10-2025

21-10-2025

21-10-2025

Godzina
rozpoczecia

08:00

08:00

10:00

08:00

09:00

10:00

08:00

09:00

09:00

09:00

09:00

08:00

08:00

17:00

18:00

Godzina
zakonczenia

10:00

10:00

12:00

10:00

12:00

13:00

10:00

11:00

11:00

11:00

11:00

11:00

09:00

18:00

19:00

Liczba godzin

02:00

02:00

02:00

02:00

03:00

03:00

02:00

02:00

02:00

02:00

02:00

03:00

01:00

01:00

01:00



Cennik

Cennik
Rodzaj ceny Cena
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 4900,00 PLN
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 4900,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto 163,33 PLN
Koszt osobogodziny netto 163,33 PLN

Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 1

1z1

O Zbigniew Malski

‘ ' Wyksztatcenie wyzsze z przygotowaniem pedagogicznym
Instruktor nauki jazdy kat. AM,A1,A2,A,B1,B,C1,C,C+E,D1,D,B+E,C1+E,D+E, T AB,C,C+E,D,T nr
uprawnien FZA 0026
Uprawnienia Instruktora doskonalenia techniki jazdy nr F0049,
Uprawnienia egzaminatora nr F-081
Nauczyciel ,instruktor na kursach doksztatcajacych (szkolenia okresowe i kwalifikacja zawodowa
kierowcow wstepna,przyspieszona uzupetniajgca) do kat.prawa jazdy C1,C,CE1,D1,D,DE
,wyktadowca na kursach
przewoznikéw drogowych,wyktadowca instruktor na kursach wézkéw widtowych z napedem
silnikowym,
Dos$wiadczenie zawodowe ponad 30-letnie,osoba ta posiada nieprzerwane i ciggte doswiadczenie
zawodowe w branzy zdobyte w ciggu ostatnich pieciu lat.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

zeszyt, dtugopis

Warunki uczestnictwa

Szczegotowe dni i godziny czesci praktycznej kursu dostepne bedg u osoby nadzorujacej ustuge po stronie Dostawcy Ustug.
Ze wzgledu na specyfike szkolenia termin zakoAczenia szkolenia moze ulec zmianie.
Harmonogram przedstawia jedynie zajgcia zaplanowane, ktdre z przyczyn niezaleznych od o$rodka moga ulec zmianie.

Posiadanie prawa jazdy kat. C lub zdany egzamin panstwowy oraz posiadanie profilu kandydata na kierowce ( PKK) kat. CE



Informacje dodatkowe

Uwaga!

Realizacja ustugi przygotowuje do uzyskania uprawnien kat CE, po jego zakonczeniu uczestnik otrzymuje zaswiadczenie o ukoriczeniu
kursu i moze przystagpi¢ do egzaminu pafnstwowego.

Adres

ul. Zawiszy Czarnego 25
68-200 Zary

woj. lubuskie

Plac manewrowy- Zary ul. Zawiszy Czarnego 25
drogi lokalne, wojewdédzkie

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi
e Klimatyzacja
o Wi

e Laboratorium komputerowe

Kontakt

m E-mail malskizbigniew@gmail.com

Telefon (+48) 604 314 754

Zbigniew Malski



